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Förord 

Preface 

Förevarande berättelse avser ett redogörelseår, för vil
ket enligt kungörelsen 23 februari 1951 (nr 82) full
ständiga uppgifter lämnas till rättsstatistiken. De upp
gifter, vilka lämnas endast under år då uppgiftsplikten 
till rättsstatistiken enligt förenämnda kungörelse ej är 
begränsad, är sammanförda i en särskild tabellavdel
ning (avd 4. Målens handläggning). 

Tabellbilagan har i vissa avseenden omredigerats. 
Bl a har några nya översiktstabeller tillkommit (tab 

7—9) och några av de tidigare tabellerna har slopats 
(tab 14) eller ersatts med nya (tab 7 och 12 numera 
tab 32 resp 33). Den fjärde tabellavdelningen har ut
ökats med fem tabeller. Av dessa behandlar tre änd
rings- och fullföljdsfrekvensen (tab 61, 62, 64) och två 
den fria rättegången i hovrätterna och i högsta domsto
len (tab 59 resp 67). Härav har föranletts en omnumre-
ring av flertalet tabeller. 

Vidare har resultaten av den av statistiska central
byrån enligt Kungl Maj :ts uppdrag 30 juni 1965 utförda 
statistiska undersökningen av behandlingstiderna för 
vissa göromålstyper vid de allmänna underrät terna för
anlett att formulären till arbetsredogörelser från de all
männa underrät terna (form 1 och 1 A) jämte tillhöran
de anvisningar givits ändrad lydelse f r o m 1 januari 
1967. I samband härmed har enheten vid räkningen av 
de i arbetsredogörelserna redovisade slutligt avgjorda 
målen givits annan bestämning än tidigare, avvikande 
från den vid underrät ternas individualrapportering av 
de särskilda målen tillämpade målenheten. 

I övrigt har tabellavdelningen i allt väsentligt samma 
utformning och innehåll som rapporterna för tidigare 
år. 

Rapporten för redogörelseåret rörande statistiken 
över lagfarts-, tomträtts- och inteckningsärenden är 
framlagd i årgång 1969 av serien Statistiska meddelan
den (R 1969:7). 

Till chefen för justitiedepartementet ha r 3 mars 1969 
överlämnats sammanställningar av uppgifterna i de av 
underrätterna, hovrätterna, nedre justitierevisionen och 
överexekutorerna avlämnade arbetsredogörelserna för 
år 1967. 

Ledningen av arbetet med domstolsstalistiken har 
handhafts av byrådirektören Signe Cöster, som även ut
arbetat föreliggande redogörelse. 

Stockholm den 18 juni 1969 

INGVAR OHLSSON 

Cecil Hammarberg 
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Summary 

This publication deals with the functions 
of courts and chief executory officers and 
especially with proceedings in civil and 
criminal cases during the year 1967. As 
to the statutes ruling the data collection 
for the judicial statistics the duty to report 
is restricted certain years. This report, 
however, is founded on complete data and 
covers the same field as the year 1962. 
Data on registrations of title to real estate 
and mortgages are from 1965 given in the 
series "Statistical Reports". 

Data furnishing bodies are the courts — 
the ordinary courts, the special courts i.e. 
the Land Partition Courts, the Expropria
tion Courts and the Courts for Water-Law-
Cases, and among the administrative 
courts the Inland Revenue Appeal Board 
(Kammarrätten) and the Supreme Ad
ministrative Court (Regeringsrätten) — 
the chief executory officers, the State-
aided Legal Aid Centres and private 
lawyers who have given free legal advice 
in cases not brought before a court of 
law. 

At the end of 1967 the following or
dinary courts were in existence: in the 
1st instance, 127 Rural District Courts 
(häradsrätter) and 29 City Courts (råd
husrätter) ; in the 2nd instance, 6 Courts 
of Appeal; in the 3rd instance, the Sup
reme Court of Judicature. 
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1. Inledning 

Denna rapport avser ett redogörelseår 
(1967), för vilket enligt kungörelsen 23 
februari 1951 (nr 82) fullständiga uppgif
ter lämnats till rättsstatistiken. Enligt kun
görelsen lämnas sådana uppgifter för två 
på varandra följande år, således förutom 
för redogörelseåret även för år 1968. Full
ständiga rapporter har tidigare lämnats 
för åren 1955 och 1956 samt för år 1962. 
För år 1961, då likaledes fullständiga upp
gifter till rättsstatistiken lämnades, har en
ligt särskilt av Kungl Maj:t lämnat med
givande rapport ej framlagts. 

Enligt den f r o m år 1962 genomförda 
indelningen av tabellbilagan omfattar den
na under år, då uppgiftsplikten till rätts
statistiken enligt förenämnda kungörelse 
är begränsad, tre tabellavdelningar. För 
redogörelseåret, då fullständiga uppgifter 
lämnats till rättsstatistiken, tillkommer en 
fjärde tabellavdelning, vari de för året ny
tillkomna uppgifterna sammanställts. 

Rapporten skiljer sig från rapporterna 
för tidigare år dels genom viss omdisposi-
tion av tabellbilagan och genom att denna 
tillförts några nya tabeller, dels och fram
förallt genom att f r o m år 1967 ändrade 
grunder införts för redovisningen i arbets-
redogörelserna från de allmänna underrät
terna av målen. Sålunda har klassifice
ringen av de slutligt avgjorda målen efter 
beskaffenheten ändrats och på flera punk
ter gjorts mera differentierad än tidigare. 
Vidare har enheten vid räkningen av de 
i arbetsredogörelserna redovisade, avgjor

da målen givits en ändrad bestämning. 
För dessa förändringar i redovisningen 
lämnas en närmare redogörelse i det föl
jande (s 15). 

Statistiken rörande lagfarts-, tomträtts-
och inteckningsärenden framläggs fr o m 
år 1965 i serien Statistiska meddelanden. 
Rapporten för år 1967 återfinns i häfte 
R 1969:7. 

Preliminära sammanställningar av upp
gifterna i de av domstolar och överexeku-
torer till rättsstatistiken avgivna arbetsre
dogörelserna lämnas varje år till chefen 
för justitiedepartementet. Enligt Kungl 
Maj:ts beslut 5 april 1963 lämnas vidare 
sedan år 1962 årligen prel iminära sam
manställningar av de av häradsrätterna 
avgivna arbetsredogörelserna dels för ti
den 1 januari—30 juni samma år, dels för 
hela det föregående året. F r o m år 1965 
lämnas motsvarande uppgifter även för 
rådhusrätterna. 

2. Statistikens omfattning och innehåll 

2.1. Uppgiftslämnare. Berättelsen grundar 
sig huvudsakligen på uppgifter, som läm
nas enligt kungörelsen 22 oktober 1948 (nr 
710) angående rättsstatistiken. Enligt den
na lämnas uppgifter till rättsstatistiken 
från häradsrätter, rådhusrät ter , konkurs
domare, inskrivningsdomare, ägodelnings-
rätter, ägodelningsdomare, expropriations-
domstolar, vattendomstolar, överexekuto-
rer, hovrätter, nedre justitierevisionen, 
justitiedepartementet samt statsunderstöd
da rättshjälpsanstalter och advokater, som 
med statsunderstöd meddelat fri utom-
processuell rättshjälp. 

Härutöver inhämtas, på sätt i det föl
jande närmare redogörs för, uppgifter rö
rande kammarrättens och regeringsrättens 
verksamhet. 

Från övriga domstolar (försäkringsrådet 
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och arbetsdomstolen) lämnas inte uppgif
ter till rättsstatistiken. 

2.2. Uppgifter enligt rättsstatistikkungörel
sen. Domstolarna lämnar dels arbetsredo-
görelser och dels individualuppgifter an
gående mål och vissa ärenden, medan 
från överexekutorerna samt statsunder
stödda rättshjälpsanstalter och advokater 
som meddelat fri utomprocessuell rätts
hjälp endast lämnas arbetsredogörelser. 
Arbetsredogörelserna lämnas i regel årli
gen. De allmänna underrät ternas arbets
redogörelser lämnas dock halvårsvis och 
hovrätternas och nedre justitierevisionens 
kvartalsvis. Individualuppgifterna lämnas 
i allmänhet kvartalsvis. 

Angående slutligt handlagda nådeären
den lämnas uppgifter från justitiedeparte
mentets nådebyrå successivt inom viss tid 
från beslutets meddelande. 

Domstolarnas uppgiftsplikt är under 
vissa år begränsad enligt kungörelsen 23 
februari 1951 (nr 82). Begränsningen av
ser individualuppgifterna. Förevarande 
publikation är, som redan nämnts, till sitt 
innehåll fullständig. 

2.3. Primärmaterialet i övrigt. Publikatio
nens uppgifter rörande kammarrät tens och 
regeringsrättens verksamhet inhämtas i 
följande ordning. Kammarrätten överläm
nar varje år arbetsredogörelse rörande 
verksamheten under föregående år. Före
dragande i regeringsrätten har enligt före
skrift i stadgan 18 juni 1926 (nr 227), an
gående behandling inom statsdepartement 
av ärenden, som tillhör regeringsrätten, 
att varje år till chefen för justitiedeparte
mentet avge arbets- och balansförteckning
ar för det nästföregående året. Ett sam
mandrag av dessa förteckningar ställs till 
statistiska centralbyråns förfogande. 

Bearbetningen av primärmaterialet är 
helt manuell. 

3. Förändringar i jämförelse med 
tidigare år 

3.1. Publikationens uppställning och inne
håll. Berättelsens fyra tabellavdelningar 
har följande innehåll: 

Den första tabellavdelningen innehåller 
översiktstabeller (tab 1—14); den andra 
uppgifter grundade på uppgiftslämnarnas 
arbetsredogörelser (tab 15—26); och den 
tredje uppgifter i huvudsak från uppgifts
lämnarnas individualuppgifter rörande de 
särskilda målen och ärendena (tab 27— 
38). Till den fjärde avdelningen har sam
manförts de uppgifter, som lämnas endast, 
då uppgiftsplikten till rättsstatistiken inte 
är begränsad (tab 39—72). 

De tre första tabellavdelningarnas inne
håll och utformning har i stora delar bibe
hållits oförändrad. Detsamma gäller den 
fjärde tabellavdelningen, om den jämförs 
med närmast föregående berättelse, inne
hållande fullständiga uppgifter till rätts
statistiken, d v s berättelsen för år 1962. 

De ändringar, som vidtagits, berör fram
förallt dels de allmänna underrät ternas 
arbetsredogörelser, dels översiktstabeller
na. 

Nytt formulär till arbetsredogörelse från 
de allmänna underrätterna har införts 
fr o m 1 januari 1967. I samband härmed 
har en ny e n h e t införts för räkningen 
av de avgjorda målen vid redovisningen 
i arbetsredogörelserna. Samtidigt har för
delningen av målen på olika kategorier av 
mål på vissa punkter gjorts mera differen
tierad (se vidare s 15). Härav har föran
letts en ändrad utformning av tab 15. 

Översiktstabellerna har utökats med tre 
nya tabeller (tab 7—9) behandlande slut
ligt avgjorda brottmål vid de allmänna 
underrät terna (tab 7) samt mål och ären
den vid vattendomstolarna (tab 8) resp 
hovrätterna (tab 9). Samtidigt har tre av 
de tidigare översiktstabellerna (7, 12 och 
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14) slopats, varav två (tab 7 och 12) er
satts med tabeller, i vilka redovisningen 
begränsats till att avse redogörelseåret. De 
sistnämnda tabellerna har till följd härav 
givits ändrad placering, vilket tillsammans 
med vissa andra omdispositioner, för vil
ka närmare redogörs i det följande, föran
lett en omnumrering av det stora flertalet 
tabeller. 

Av de tabeller, vilka ersatt två av de 
slopade översiktstabellerna, avser den ena 
— tab 32 (tidigare tab 7) — mål avgjorda 
av hovrätterna såsom andra instans och 
den andra — tab 33 (tidigare tab 12) — av 
högsta domstolen som andra eller tredje 
instans avgjorda mål. Den helt slopade 
översiktstabellen (tab 14) avsåg slutligt 
handlagda utsökningsmål på 1 000 av me
delfolkmängden. 

Fullföljds- och ändringsfrekvensen i de 
av häradsrätterna och rådhusrätterna av
gjorda målen och innebörden av hovrät
tens avgörande behandlas dels i tab 10— 
12 (tidigare -tab 9, 10 resp 8) och dels i 
tab 61, 62 och 64, vilka är nya för redo
görelseåret. Vid redovisningen av full
följds- och ändringsfrekvensen i tab 61 
och 62 har såväl tvistemålen som brottmå
len fördelats på olika kategorier av mål. 
Uppgifterna om fullföljdsfrekvenser i tab 
61 är till en del hämtade ur de allmänna 
underrät ternas arbetsredogörelser till en 
del ur individualrapporteringen enligt 
formulären 7 och 8. 1 de fall fördelningar
na är grundade på arbetsredogörelserna 
medför övergången till en ny målenhet vid 
redovisningen i dessa — avvikande från 
den eljest i dessa sammanhang använda 
målenheten — att fullt korrekta relations
tal inte kunnat erhållas vid framräknan-
det av fullföljdsfrekvensen. En jämförelse 
mellan de olika typerna av frekvenstal vi
sar emellertid, att den härigenom upp
komna felaktigheten är så obetydlig, att 
man kan bortse därifrån. Uppmärksammas 
bör slutligen att fördelningen i tabellerna 

61 och 62 samt 64 av brottmålen på de tre 
huvudgrupperna: brottsbalksmål, trafik
brottsmål och övriga mål, vid beräknan
det av fullföljdsfrekvensen (tab 61) är be
gränsad till att avse mål redovisade enligt 
formulär 8 medan den vid redovisningen 
av ändringsfrekvensen och innebörden av 
hovrättens avgörande (tab 62 resp 64) av
ser samtliga brottmål (exkl. bötesförvand-
lingsmål). I fråga om brottsbalksmålen 
gör detta ingen skillnad, men i fråga om 
övriga här avsedda mål, leder inskränk
ningen av redovisningen till mål enligt 
formulär 8 till att denna i huvudsak blir 
begränsad att omfatta mål, vari ej dömts 
endast till böter (disciplinstraff). 

En fördelning av brottmålen enligt for
mulär 8 på vissa huvudgrupper av brott
mål har genomförts även i tab 28, 47 och 
48 (årg 1962:31, 49 resp 50). I dessa ta
beller redovisas de av de allmänna un
derrätterna avgjorda målen efter beskaf
fenheten, processtidens längd och den ge
nomsnittliga processtiden. Även här finns 
anledning fästa uppmärksamheten på in
nebörden av den definitionsmässiga av-
gränsningen av den brottmålspopulation, 
som redovisas enligt formulär 8. 

Den fjärde tabellavdelningen har, utöver 
vad som framgår av den ovan lämnade re
dogörelsen, utökats med ytterligare två 
nya tabeller. Den ena avser fri rättegång 
i allmän underrätt (tab 53) den andra fri 
rättegång i högsta domstolen (tab 67). 

Anmärkas må slutligen att redovisning
en av de av hovrätterna såsom andra in
stans avgjorda målen — tidigare samman
fattad i en tabell uppdelad på ett antal 
underavdelningar (tab 59 i berättelsen 
för är 1962) — har delats upp på sex sär
skilda tabeller (tab 57—60, 63 och 65) 
samt att det fr o m redogörelseåret inte vi
dare låter sig göra att — såsom tidigare 
— vid redovisningen av de av högsta dom
stolen avgjorda målen separera de i andra 
resp tredje instans meddelade domarna 
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(tab 66; jfr tab 60 och 61 i berättelsen för 
år 1962). 

3.2. Formulär. Formulären till arbetsredo-
görelser från de allmänna underrätterna 
(form 1 och 1 A) har fr o m 1 januari 
1967 med tillhörande anvisningar fått änd
rad lydelse (SFS 1966: 767 och 1967: 779). 
Formulären fogas härvid såsom bilaga 1 
—4. 

Formulärändringen har tillkommit som 
resultat av en av statistiska centralbyrån 
enligt Kungl Maj:ts uppdrag 30 juni 1965 
utförd statistisk undersökning av behand
lingstiderna för vissa göromålstyper vid 
de allmänna underrätterna. Dels har häri
genom en ny enhet införts för räkningen 
i arbetsredogörelserna av de slutligt av
gjorda målen, avvikande från den vid in-
dividualrapporteringen av målen enligt 
formulären 7 och 8 til lämpade målenhe
ten. Enhet för räkningen av målen i ar
betsredogörelserna är numera varje till 
alla delar slutligen avgjort mål (»hand
läggningsenhet»), medan vid individual-
rapporteringen fortfarande även del av 
mål avgjort genom särskild dom (deldom) 
räknas såsom ett mål. Individualrappor-
teringen är emellertid så utformad att sär
skild dom (deldom) kan särskiljas från 
dom, varigenom mål slutligen avgjorts till 
alla delar. Dels har klassificeringen av må
len gjorts mera differentierad än tidigare, 
framförallt i vad avser brottmålen. Den 
tidigare klassificeringen av dessa har kom
pletterats med en fördelning av ensamdo-
marmål och s k notariemål, mål med tre
mansnämnd och stornämndsmål på »er
kända» resp »ej erkända mål». Vidare har 
de erkända och ej erkända nämndmålen 
fördelats på »mål, i vilka skadestånd prö
vats» resp »övriga mål». Ensamdomarmå-
len har på motsvarande sätt ytterligare 
uppdelats på »mål enligt trafikbrottslagen 
1 § 1 st» (vårdslöshet i trafik) resp »övri
ga mål». Vad tvistemålen angår, har mål 

avgjorda efter särskild huvudförhandling 
fördelats på »mål anhängiggjorda genom 
stämning» resp »på annat sätt». Den ny
tillkomna klassindelningen är tills vidare 
av experimentell natur och syftar till att 
bilda i avseende på handläggningstiderna 
såvitt möjligt homogena klasser av mål. 
Vissa av de nytillkomna klasserna av brott
mål redovisas ej i denna berättelse på 
grund av bristfälligheter i redovisningen 
vilka inte kunnat korrigeras. Således re
dovisas endast indelningen i erkända och 
ej erkända mål. 

3.3. Judiciell indelning och organisation. 
Domsagor och tingslag. Vid utgången av 
1966 upphörde Färs domsaga, Vemmen-
högs, Ljunits och Herrestads domsaga, 
Östra Göinge domsaga, Villands domsaga 
samt Gärds och Albo domsaga. Fr o m 1 
januari 1967 ingår de båda förstnämnda 
domsagorna i en nybildad domsaga, be
nämnd Ystads domsaga och de tre sist
nämnda domsagorna tillsammans med sta
den Kristianstad i en nybildad domsaga, 
benämnd Kristianstads domsaga. 

Under redogörelseåret har vidare två 
domsagor ändrat namn, nämligen Väster
bottens norra till Skellefteå domsaga och 
Rönnebergs, Onsjö och Harjagers till 
Landskrona domsaga. 

Domsagostadgan har ändrats genom 
kungörelse 25 maj 1967 (nr 281), som träd
de i kraft 1 juli 1967. 

Antalet domsagor och tingslag var efter 
omregleringen 112 resp 127. Det fanns 98 
domsagor med 1 tingslag, 13 domsagor 
med 2 tingslag och 1 domsaga med 3 tings
lag. 
Städer med rådhusrätt. 1 januari 1967 upp
hörde rådhusrätten i Skellefteå, varvid 
staden i judiciellt avseende förenades med 
Skellefteå domsaga och Skellefteå tingslag. 
Samma dag upphörde också rådhusrätten 
i Kristianstad varefter staden ingår i den 
nybildade Kristianstads domsaga. 1 juli 
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1967 upphörde rådhusrät ten i Landskrona 
varvid staden i judiciellt avseende förena
des med Rönnebergs, Onsjö och Harjagers 
domsaga, numera benämnd Landskrona 
domsaga. 

Av rikets 132 städer hade vid utgången 
av 1967 endast 29 rådhusrät t . 

Under redogörelseåret dömde Stock
holms rådhusrätt på 24 avdelningar, varav 
1 upphörde 19 april 1967, och Göteborgs 
rådhusrätt på 9 avdelningar samt rådhus
rätterna i Malmö och Norrköping på 5 
resp 4 avdelningar. 

Rådhusrättsstadgan har ändrats genom 
kungörelse 25 maj 1967 (nr 295), som 
t rädde i kraft 1 juli 1967. Vidare har änd
ringar gjorts i arbetsordningarna för 
Stockholms och Göteborgs rådhusrätter 
samt rådhusrätten i Malmö (SFS 1966: 
687—689; 1967:296, 366 och 297). 
Hovrätter. Arbetsordningarna för rikets 
hovrätter har ändrats genom kungörelse 
25 maj 1967 (nr 255), som trädde i kraft 
1 juli 1967. 

Under redogörelseåret har vattenöver-
domstolen arbetat på 2 avdelningar och 
Svea hovrätt i övrigt på 11 avdelningar. 
Hovrätten för Västra Sverige arbetade på 
4 avdelningar, Göta hovrätt och hovrätten 
över Skåne och Blekinge på 3 avdelningar 
samt hovrätterna för Nedre och övre Norr
land båda på 2 avdelningar, hovrätten för 
Övre Norrland dessutom på ytterligare 1 
avdelning under första kvartalet 1967. 
Högsta domstolen. Målen fördelades under 
redogörelseåret inom nedre justitierevisio-
nen på 36 rotlar. 

Regeringsrätten. Regeringsrättslagen har 
ändrats genom lag 16 december 1966 (nr 
678), som trädde i kraft 1 januari 1967, 
och lag 18 maj 1967 (nr 169), som trädde 
i kraft i viss del 1 juli och i viss del 1 ok
tober samma år. Genom lag 3 mars 1967 
(nr 64) om tillfällig ökning av regerings
rådens antal skall antalet regeringsråd 
fr o m 1 september 1967 t o m 30 juni 1971 

vara 21. Därefter skall antalet nedbringas 
till 17 i den mån det kan ske till följd av 
inträffade ledigheter. 
Överexekutorer. Länsstyrelse är överexe-
kutor både för stad och för landet. Kungl 
Maj :t äger dock förordna särskild över-
exekutor för viss del av län. Dessutom 
äger länsstyrelse att för särskild förrätt
ning förordna därtill lämpad person att 
vara överexekutor. Under år 1967 har sär
skild överexekutor varit förordnad i 5 
kronofogdedistrikt, nämligen Norrköpings, 
Malmö (endast för tiden 1.1—30.6), Häl
singborgs, Göteborgs och Borås distrikt. 

4. Lagstiftningen 
Av lagändringar, som trätt i kraft under 
redogörelseåret, må här nämnas ändringar 
i sjölagen och i samband härmed genom
förda ändringar i lagen om behörighet för 
häradsrätt att upptaga sjörättsmål (SFS 
1967:48 och 49). Ändringarna har trätt 
i kraft 1 juli 1967. Genom ändringarna 
i sjölagen har instituten sjöförklaring och 
sjöförhör sammanslagits till ett gemensamt 
institut, sjöförklaring. Antalet sjöförkla
ringsdomstolar har samtidigt inskränkts 
till sju, nämligen de allmänna underrät
terna för Luleå, Sundsvall, Stockholm, 
Kalmar, Malmö, Göteborg och Karlstad. 

5. Definitioner och redovisningsgrunder 
Brottmål. Se nedan under Mål. 
Brottmål enligt formulär 8. Av brottmålen 
redovisas på denna blankett endast mål 
angående ansvar enligt 
• brottsbalken (utom fylleri och förargel
seväckande beteende); eller 
• tryckfrihetsförordningen; eller 
• annan författning, såvida någon varit i 
målet häktad, den tilltalade frikänts, för
klarats fri från påföljd, fått påföljd efter
given eller ådömts annan ansvarspåföljd 
än böter och/eller konfiskation eller så
vida enskild målsägande framställt annat 
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civilt yrkande än om ersättning för rätte
gångskostnad. 

F r o m redogörelseåret 1965 upptas på 
blanketten dessutom även mål om intag
ning i arbetsanstalt. 

Liksom tidigare år redovisas på denna 
blankett som slutligt avgjort mål även mål 
som delvis avgjorts genom dom eller an
nat slutligt beslut än avskrivningsbeslut. 
Difforma mål. De av högsta domstolen i 
tredje instans avgjorda målen indelas vid 
redovisningen av fullföljdsfrekvensen till 
högsta domstolen i konforma och difforma 
mål. Med difforma avses sådana mål, i vil
ka de lägre instanserna meddelat difforma 
domar, d v s mål i vilka hovrätten ändrat 
underrättens beslut (tab 70 och 71). 
En samdomar mål, tremansnämndsmål, stor-
numndsmål. Såsom sådana redovisas 
f r o m redogörelseåret 1962 mål, vilka 
k u n n a t handläggas i angiven ordning. 
Tidigare redovisning sammanfattar under 
dessa beteckningar, mål vilka f a k t i s k t 
blivit handlagda i den angivna ordningen. 
I tab 61 avser dock redovisningen av de 
av hovrätterna avgjorda målen den fak
tiska handläggningsordningen i underrät
ten. 

Erkänt mål. Som sådant redovisas mål, 
vari tilltalad eller, om flera är tilltalade 
i målet, samtliga erkänt gärningen (gär
ningarna) och inte bestritt ansvar. 
Expropriat, expropriant. Dessa uttryck an
vänds för att beteckna partsställningen 
även i andra mål än expropriationsmål 
(tab 55). 

Familjemål. Såsom sådant räknas tviste
mål, som avser tillämpning av giftermåls-
balken med tillhörande författningar samt 
mål, som avser tillämpning av 1—3 samt 
6, 7 och 10 kap föräldrabalken med till
hörande författningar. 
Fri rättegång. Det statistiska materialet 
lämnar inte upplysning om fri rättegång 
i mål, som förfallit eller avskrivits. Redo
visningen omfattar sålunda endast mål, 

som blivit genom dom eller slutligt ut
slag (beslut) avgjorda och av slutligt av
gjorda brottmål i underrätt endast mål re
dovisade enligt formulär 8 till rättsstati
stiken (tab 53 och 72). Mål avgjorda av 
expropriationsdomstolar och ägodelnings-
rätter är inte redovisade i tabellen därför 
att endast några få fall av fri rättegång 
förekommit vid dessa domstolar. 
Fri utomprocessnell rättshjälp med stats
understöd. Till fri utomprocessuell rätts
hjälp utgår understöd av statsmedel till 
landstingskommun, därest denna slutit av
tal med Sveriges advokatsamfund eller av
delning av samfundet att alla eller flerta
let av de samfundsledamöter, som är verk
samma i landstingsområdet skall meddela 
fri sådan rättshjälp och verksamheten står 
under betryggande tillsyn (kungörelsen 26 
maj 1965, nr 302). 

Under redogörelseåret fanns 15 statsun
derstödda rättshjälpsanstalter och en hel-
statlig (Tornedalens). Understöd av stats
medel för fri utomprocessuell rättshjälp 
genom privata advokater har under året 
åtnjutits av landstingen i 17 län. 
Fullföljdsfrekvens. Frekvenstalen i tab 10, 
61 och 70 anger antalet mål, som under 
redogörelseåret avgjorts av hovrätt resp 
högsta domstolen i relation till antalet mål, 
som samma år avgjorts av de allmänna 
underrät terna resp hovrätterna. Liksom 
tidigare år har härvid som särskilt mål 
räknats även mål som delvis avgjorts ge
nom dom, mellandom eller annat slutligt 
beslut än avskrivningsbeslut. Antalet mål 
avgjorda av allmän underrät t omfattar här 
inte slutligt avgjorda bötesförvandlings-
mål. 

Häktningstid. Härmed avses tiden mellan 
häktningsbeslutet och tiden för talans väc
kande eller för försättandet på fri fot (tab 
49). Enär understundom någon tid kan 
förflyta mellan häktningsbeslutet och själ
va häktningsåtgärden motsvarar uttrycket 
häktningstid ej alltid den tid varunder de 
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för brott misstänkta suttit häktade. Mär
kas bör vidare, att redovisningen i förra 
fallet endast omfattar de personer, för vil
ka häktningsbeslut meddelats, innan talan 
väckts. I senare fallet omfattar redovis
ningen däremot samtliga häktade, vilka 
blivit försatta på fri fot. 
Inteckningsärenden. 1 tab 3 har såsom så
dana räknats dels inteckning i fast egen
dom enligt lagen 3 juni 1932 med särskil
da bestämmelser om handläggning av in
skrivningsärenden, dels ärenden angående 
förlagsinteckning och inteckning i jord
bruksinventarier (fr o m 1 juli 1967 före
tagsinteckning) samt fartyg, luftfartyg el
ler järnväg. 

Konforma mål. Vid redovisningen av full
följ dsfrekvensen i högsta domstolen som 
tredje instans används en fördelning av 
målen på konforma och difforma mål. Med 
uttrycket konforma mål avses mål, i vilka 
de lägre instanserna meddelat konforma 
domar, d v s i vilka hovrätten fastställt 
underrättens beslut (tab 70 och 71). 
Mål. A l l m ä n d o m s t o l . Begreppet 
mål, vilket tidigare haft en specifikt för 
rättsstatistiken given innebörd, har fr o m 
redogörelseåret 1962 givits en utformning, 
varigenom det bringats i överensstämmel
se med det målbegrepp, som utformats 
genom lagstiftning och rättspraxis. I en
lighet härmed räknas numera såsom mål 
även mål rörande omyndig- eller myndig
förklaring, vissa mål om försättande i kon
kurs, arvodesprövning i konkurs samt bö-
tesförvandlingsmål. Tidigare har dessa re
dovisats som ärenden. 

Vid de allmänna underrät terna är enhe
ten vid räkning av de inkomna och balan
serade målen varje i målförteckningen un
der särskilt nummer upptaget mål. I fråga 
om brottmål gäller dock att endast ett mål 
anses föreligga såväl i fall, då flera stäm
ningsansökningar inkommit mot samma 
person, som i fall då flera personer blivit 
åtalade i samma sak. 

Enhet vid redovisningen i arbetsredo-
görelserna från de allmänna underrätter
na av de slutligt avgjorda målen är fr o m 
innevarande redogörelseår — i motsats till 
vad som fortfarande gäller redovisningen 
i individualrapporterna enligt formulären 
7 och 8 — mål som slutligen handlagts 
till alla delar. Dom som i brottmål givits 
särskilt beträffande en eller flera av de 
tilltalade eller beträffande något av åtalen 
mot en av dem eller deldom eller mellan-
dom i tvistemål räknas sålunda inte i ar-
betsredogörelserna som ett särskilt mål. 
I fråga om brottmål gäller detta även om 
åtalen från början handlagts åtskilda. Har 
mål avskrivits i en del och avgjorts i en 
annan del har det redovisats endast så
som avgjort. 

Expropriationsdomstol. I regel 
räknas varje stämningsansökan som ett 
mål (tab 17 och 30). 

Antalet mål om expropriat ion är därför 
inte liktydigt med antalet expropriationer. 
En expropriation, som skett från särskilda 
fastigheter, kan till följd härav i vissa fall 
vara redovisad i flera mål men i andra 
fall i sin helhet i ett mål. I synnerhet gäl
ler detta mål om expropriation för olika 
anläggningar för den allmänna samfärd
selns främjande (1 § 2 p expropriations
lagen). 

Vattendomstol. Vid redovisningen 
i arbetsredogörelserna räknas som ett mål 
endast mål, som slutligt avgjorts till alla 
delar (tab 18). Såsom sådant anses såväl 
mål, vari beslut meddelats jämlikt 11:24 
VL, som mål, i vilket utan att något form
ligt uppskovsbeslut fattats, part enligt dom 
eller beslut givits möjlighet att påkalla 
fortsatt handläggning vid vattendomstolen 
av viss fråga. Mål anses till alla delar slut
ligt avgjort, oaktat tid för anmälan av er
sättningsanspråk, varom talas i 11:68 VL 
inte gått till ända. 

I kvartalsrapporterna räknas däremot 
såsom ett mål även del av mål, vilket av-
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gjorts genom deldom eller mellandom 
(tab 31). 
Ägodelningsrätt. Såsom ett mål el
ler ett ärende räknas även till gemensam 
handläggning sammanförda förrättningar 
(tab 16 och 29). 
Högsta domstolen. Som mål, vari 
prövningstillstånd ej erfordras, redovisas 
även fråga om utvisning eller utlämning 
samt besvär över beslut av advokatsam
fundet. 
Offentlig rättshjälpsanstalt, understödd av 
statsmedel. Understöd av statsmedel kan 
tilldelas offentlig rättshjälpsanstalt d v s 
anstalt, som landstingskommun eller kom
mun, var för sig eller i förening ordnat 
för att meddela fri rättshjälp. En av förut
sättningarna för erhållande av statsunder
stöd är att anstaltens verksamhet utövas 
enligt reglemente, som antagits av lands
tingskommunen eller kommunen och fast
ställts av Kungl Maj :t. Reglementet skall i 
huvudsak överensstämma med av Kungl 
Maj :t utfärdat normalreglemente (kungö
relsen 12 september 1919, nr 639). Enligt 
detta reglemente har statsunderstödd rätts
hjälpsanstalt att kostnadsfritt i rättsliga 
angelägenheter tillhandagå mindre bemed
lade och i sådant avseende bl a lämna råd 
och upplysningar och hjälp med upprät
tande av handlingar samt biträde vid tvis
ters biläggande genom förlikning och vid 
utförande av talan i rättegång anhängig-
gjord vid domstol inom anstaltens verk
samhetsområde. 

Prövningstillstånd. Detaljerade uppgifter 
rörande bifallna ansökningar om pröv
ningstillstånd lämnas till statistiska cen
tralbyrån först sedan de mål, vartill an
sökningarna hänför sig, blivit av högsta 
domstolen avgjorda. På grund härav mot
svarar de i tab 13 redovisade målen, i vil
ka ansökning bifallits, inte antalet av de 
under året bifallna ansökningarna. Anta
let dylika ansökningar framgår däremot 
av tab 20, som utgör ett sammandrag av 

arbetsredogörelserna från nedre justitie-
revisionen. 
Trafikbrottsmål. Härmed avses mål enligt 
lagen om straff för vissa trafikbrott. 
Tvistemål. Se ovan under Mål. 
Ändringsfrekvens. Frekvenstalen i tab 11, 
12, 62 och 71 anger relationen mellan an
talet mål, som under redogörelseåret av
gjorts av hovrätt resp högsta domstolen 
och antalet av dessa mål, som blivit änd
rade. I tab 71 ingår inte mål, som av högsta 
domstolen blivit återförvisade till hovrät
ten. 





21 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 1 Folkmängden i domsagorna och rådhusrättsstäderna efter hovrät
ternas domkretsar 1.1. 1967 
Population in circuits and in towns with city courts 



22 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 2 Slutligt handlagda mål på 1 000 av medelfolkmängden i domsagorna 
och rådhusrättsstäderna 1962—1967 och efter hovrätternas domkretsar 1967 
Cases finally dealt with per 1 000 of average population in circuits and in towns with 
city courts 
I tabellen ingår inte expropriationsmål och mål handlagda av ägodelningsrätt/domare 

1 Nedgången i antalet slutligt handlagda mål jämfört med år 1964 sammanhänger med den ärendebalans som 
uppstod hos polisen i samband med polisväsendets omorganisation 1.1. 1965. — ' F r o m 1967 är vid redovis
ningen av tvistemål och brot tmål den statistiska enheten = handläggningsenhet, se s 15. 



23 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 3 I domsagorna och rådhusrättsstäderna s lut l ig t handlagda mål och 
inskrivningsärenden 1958—1967 
Cases etc. finally dealt with in circuits and in towns with city courts 
I tabellen ingår inte expropriationsmål och mål handlagda av ägodelningsrätt/domare 

1 Åren 1958—1961 ingår ej mål om omyndig- och myndigförklaring. — 2 Åren 1958—1961 ingår ej mål om 
bötesförvandling. — ' S k anteckningsärenden ingår ej utom beträffande tomträtt för åren 1958—1964. — 
1 Nedgången i antalet slutligt handlagda mål jämfört med år 1964 sammanhänger med den ärendebalans 
som uppstod hos polisen i samband med polisväsendets omorganisation 1.1. 1965. — ' Fr o m 1967 är vid 
redovisningen av tvistemål och brottmål den statistiska enheten = handläggningsenhet, se s 15. 



24 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 4 I domsagorna och rådhusrättsstäderna inkomna, s lu t l ig t handlagda 
och t i l l fö l jande år balanserade mål och konkurser 1963—1967 
Cases and bankruptcies entered, finally dealt with and pending at end of year in circuits 
and in towns with city courts 

' F r o m 1967 är vid redovisningen av tvistemål och brottmål den statistiska enheten = handläggningsen-
het, se s 15. — 2 Nedgången i antalet slutligt handlagda mål jämfört med år 1964 sammanhänger med den 
ärendebalans som uppstod hos polisen i samband med polisväsendets omorganisation 1. 1. 1965. — 3 Korri
gerade siffror. — 4 Därav ca 2 000 ej tidigare redovisade mål vid Stockholms rådhusrätt i vilka gäldenären 
inte anträffats. 



25 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 5 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemål procen
tuellt efter tvisteföremålets beskaffenhet 1965—1967 
Civil cases by nature, percentages: Courts of 1st Instance 

Tabell 6 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna slutligt handlagda tvistemål 
procentuellt efter det sätt på vilket de skilts från domstolen 1965—1967 
Civil cases finally dealt with by nature of proceedings: Courts of 1st Instance 

" F r o m 1967 är vid redovisningen av tvistemålen den statistiska enheten = handläggningsenhet, se s 15. 



26 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 7 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna s lu t l ig t avgjorda brot tmål 
ef ter rät tens sammansättning 1965—1967 
Criminal cases finally dealt with by Courts of 1st Instance, by procedure 

' F r o m 1.7. 1966 har ensamdomares behörighet utvidgats, se härom vidare Domstolarna 1966 s 12. — 
2 Fr o m 1967 är vid redovisningen av brottmålen den statistiska enheten = handläggningsenhet, se s 15. 
— 3 Därav 1 mål handlagt med jury. — 4 Därav 19 mål handlagda med jury. 



27 SPECIALDOMSTOLAR ÖVERSIKTER 

Tabell 8 I vattendomstolarna inkomna, slutligt handlagda och till följande år 
balanserade mål och ärenden 1963—1967 
Cases entered, finally dealt with and pending at end of year at Special Courts for Water-
Law- Cases 



28 ÖVERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 9 I hovrät terna1 inkomna, s lu t l i g t handlagda och t i l l fö l jande år balan
serade mål 1963—1967 
Cases entered, finally dealt with and pending at end of year in Courts of Appeal 

1 Inkl vattenöverdomstolen. — 2 Av dessa mål har rätteligen 8 balanserats från 1965. 



29 ÖVERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 10 Av de allmänna hovrätterna såsom andra instans avgjorda vädjade 
mål i relation till antalet av häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda mål 
1965—1967 
Number of cases decided by Courts of Appeal in relation to number of cases finally dealt 
with by Courts of 1st Instance 

1 Se s 15. — a Se s 16. — 3 Därav 1 mål fullföljt från både häradsrätt och rådhusrätt. — 4 Därav 2 mål full
följda från både häradsrätt och rådhusrätt. 



30 ÖVERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 11 Ändringsfrekvensen i de till hovrätterna fullföljda och av dem till 
prövning upptagna målen 1965—1967 
Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 

1 Därav 1 mål fullföljt från både häradsrätt och rådhusrätt. — 2 Därav 2 mål fullföljda från 
både häradsrät t och rådhusrätt. 

Tabell 12 Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, för
delade efter innebörden av hovrättens beslut 1966 och 1967 
Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st 
Instance by nature of judgment 



31 ÖVERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 13 Av högsta domstolen avgjorda mål, i vilka ansökning om prövnings
t i l ls tånd var i t b i fa l len, samt avslagna dylika ansökningar 1965—1967 
Petitions to get a case examined by Supreme Court of Judicature 

1 Se s 19. — 2 Häri ingår även besvärsmål. 

Tabell 14 Av högsta domstolen avgjorda mål efter innebörden av högsta dom
stolens avgörande 1966 och 1967 
Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature by nature of judgment 

I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 

1 Avgjorda av högsta domstolen såsom andra och tredje instans. 



32 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 15 Häradsrätterna och rådhusrätterna 1967 

Fr o m 1967 är vid redovisningen av tvistemålen och brottmålen den statistiska enheten 
= handläggningsenhet, se s 15 

1 Hr = Häradsrätter. — 2 Rr = Rådhusrätter. — 3 Se s 16. — 4 Härmed avses mål av beskaffenhet at t 
kunna handläggas i angiven ordning. 



33 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Summary of the reports of Rural District Courts and City Courts 



34 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



35 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



36 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



37 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



38 SPECIALDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 16 Ägodelningsrätterna och ägodelningsdomarna 1967 
Reports of Land Partition Courts 

1 Se s 19. 



39 SPECIALDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 17 Expropriationsdomstolarna 1967 
Reports of Expropriation Courts 

Se s 18. 



40 SPECIALDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 18 Vattendomstolarna 1967 
Reports of Special Courts for Water-Law-Cases 

1 Se s 18. 



41 ÖVERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 19 Hovrätterna 1967 
Reports of Courts of Appeal 

1 Inkl vissa ärenden t ex stadfästelse av utländsk dom å äktenskapsskillnad. — s Inkl avvisade mål. — 
2 Därav 11 fiskevärderingsmål. 



42 ÖVERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



43 ÖVERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 20 Nedre justitierevisionen 1967 
Reports of Supreme Court of Judicature 
A Samtliga mål 

1 Därav 38 resningar enl R B 58: 1 och 196 resningar enl RB 58: 2 och 3. — 2 Av dessa mål handlades sam
manlagt 16 mål av HD som andra instans. 

B Mål vari prövningstillstånd meddelats 



44 ÖVEREXEKUTORER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 21 Överexekutorerna 1967 
Reports of Chief Executory Officers 

1 Avser tiden 1.1.—30.6. 1967. 43 mål ej avgjorda 30.6. 1967 överflyttade till länsstyrelsen i Malmöhus län. 



45 FÖRVALTNINGSDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 22 Kammarrätten 1966 och 1967 
Reports of Inland Revenue Appeal Board 

Tabell 23 Regeringsrätten 1966 och 1967 
Cases finally dealt with by Supreme Administrative Court 

1 Därav 31 mål överlämnade 1 juli 1966 från inrikesdepartementet till justitiedepartementet. 



46 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 24 Av de statsunderstödda of fent l iga rättshjälpsanstalterna handlagda 
ärenden ef ter ärendets art m m 1967 

1 Helt statlig. 



47 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Cases dealt with by Legal Aid Centres supported by the State, by nature 
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Tabell 25 Personal, hjälpsökande etc hos de statsunder
stödda offentliga rättshjälpsanstalterna 1967 

Staff, applicants etc. at Legal Aid Centres supported by the State 

1 Helt statlig. 



49 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 26 Med understöd av statsmedel genom privata advokater lämnad f r i 
utomprocessuel l rättshjälp 
Free legal advice, supported by the State, given by private lawyers 

A Antal inkomna ärenden 1960, 1962—1967 

1 Norrbottens läns rättshjälpsanstalt inrättades 1 aug. 1963. 

B De inkomna ärendena fördelade efter ärendets art 1965—1967 



50 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 27 Vid de särskilda häradsrätterna och rådhusrätterna slutligt hand
lagda mäl och ärenden 1967 

Förkortningar: förb. = förberedelse, förh. = förhandling, hfh = huvudförhandling, tg = 
tingslag. Uppgifterna i tabellen bygger på domstolarnas arbetsredogörelser. 

1 Se s 16. — 2 Av beskaffenhet a t t kunna handläggas i angiven ordning. — 3 Inkl notariemål. — 4 Ej notarie
mål. — 5 Endast förfallna, ej upptagna eller avslagna konkursansökningar. — • Avser utmätningsed, för-
mynderskap och godmanskap samt i boupptecknings- och avhandlingsprotokollen resp i ärendeförteckningen 
upptagna ärenden. — ' Därav 9 mål handlagda med jury. 



51 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Cases etc. dealt with by the various Courts of 1st Instance 



52 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

1 Därav 2 mål handlagda med jury. 



53 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



54 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



55 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



56 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

1 Inkl rådhusrätten i Landskrona för första halvåret. — 2 Därav 6 mål handlagda med jury. — 3 Därav 1 mål 
handlagt med jury. 



57 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



58 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



59 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



60 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



61 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



62 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 28 V id häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tv istemål och brott
mål e f ter beskaffenheten 1967 

1 Hr = Häradsrätter. — 2 Rr = Rådhusrätter. — 3 Därav 2 mål rörande återgång av äktenskap. — 4 Därav 
321 mål rörande betalnings- eller förmånsrätt i konkurs. Antalet tvistiga fordringsanspråk i dessa var 731. 
— - 6 S e s 16. 



63 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Civil cases and criminal cases by nature: Courts of 1st Instance 
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Tabell 29 Av ägodelningsrätterna avgjorda mål och ären
den 1967 

Cases finally dealt with by Land Partition Courts by nature etc. 

J S e s 19. 



65 SPECIALDOMSTOLAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 30 Av expropriat ionsdomstolarna avgjorda mål 1965—1967 
Cases finally dealt with by Expropriation Courts by nature 

1 Se s 18. 



66 
S

P
E

C
IA

L
D

O
M

S
T

O
L

A
R

 
M

Å
L

 
O

C
H

 
Ä

R
E

N
D

E
N

 

Tabell 31 Av vattendomstolarna avgjorda tvistemål efter 
målets art m m 1967 

Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som 
avgjorts genom deldom eller mellandom 

Civil cases finally dealt with by Special Courts for Water-Law-
Cases by nature etc. 



67 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 32 Av hovrätterna 
avgjorda vädjade tvistemål 
och brottmål samt besvärs
mål efter beskaffenheten 1967 
Cases finally dealt with by Courts 
of Appeal, by nature 

1 Exkl fylleri och förargelseväckande beteende. — 2 Se s 19. 



68 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabel l 33 Av högsta domsto len såsom andra och t red je instans avgjorda mål 
och mål vari ansökning om prövningst i l lstånd avslagits ef ter beskaffenheten 
1967 
Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature, by nature 

1 Exkl fylleri och förargelseväckande beteende. — 2 Se s 19. 



69 ÖVEREXEKUTORER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 34 Av överexekutorerna slutligt handlagda mål efter innebörden av 
överexekutors beslut 1967 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers by nature of resolution 

1 1 24 av dessa fall har interimsbeslut enl 195 § UL meddelats. — J I 776 av dessa fallharinterimsbeslut enl 
208 § UL meddelats. 



70 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 35 Slutligt handlagda nådeansökningar efter tiden mellan påföljdens 
ådömande och Kungl Maj:ts beslut samt efter påföljdens art m m 1967 
Petitions for pardon finally dealt with by period between the judgment and decree 

1 Inkl straffarbete. — 2 Inkl ej till prövning upptagna. 
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Tabell 36 Slutligt handlagda nådeansökningar efter den 
påföljd sökanden ådömts samt efter nådeansökningens 
innehåll och innebörden av Kungl Maj:ts beslut 1967 

A Fängelse1 

Petitions for pardon finally dealt with by sentence, contents of 
petition and decree 

1 Inkl straffarbete. 



72 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

B Annan påföljd 



73 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 37 Slutligt handlagda nådeansökningar efter myndighet som dömt till 
den påföljd nådeansökningen avser 1967 
Petitions for pardon finally dealt with by court which pronounced the sentence referred 
to in the petition 

i Inkl straffarbete. 
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Tabell 38 Slut l ig t handlagda nådeansökningar ef ter den påföl jd ansökningen 
avsett , b ro t te t , sökandens ålder samt innebörden av Kungl Maj : ts beslut 1967 

1 Vid fall av olikartad brottskonkurrens avses huvudbrottet. — 2 Exkl fylleri och förargelseväckande bete
ende. — 3 Därav en man med okänd ålder. — 4 Därav 1 kvinna med okänd ålder. — 6 Därav 2 män med 
okänd ålder. — 6 Därav 3 män med okänd ålder. 
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Petitions for pardon finally dealt with by offence, age of petitioner and decree 



76 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅLENS HANDLÄGGNING 

Tabell 39 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemål efter 
tvisteföremålets värde 1962 och 1967 
Civil cases by value of subjects of law-suit: Courts of 1st Instance 

I tabellen har ej medtagits mål ang endast betalnings- eller förmånsrätt i konkurs samt 
mål ang allenast rättegångskostnader 
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Tabell 40 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemål efter 
processtidens längd 1962 och 1967 
Civil cases by duration of proceedings: Courts of 1st Instance 

I tabellen har ej medtagits gemensamma ansökningar i boskillnads- och äktenskapsmål, 
avgjorda utan huvudförhandling samt återförvisade och vilandeförklarade mål 

Tabell 41 Den genomsnittliga tiden från talans väckande till målets avgörande 
i de vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemålen 1962 och 
1967 
Civil cases by mean duration of proceedings: Courts of 1st Instance 
I tabellen har ej medtagits gemensamma ansökningar i boskillnads- och äktenskapsmåi, 
avgjorda utan huvudförhandling 
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Tabell 42 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemål i vilka 
anlitats rättegångsombud eller biträde 1967 
Civil cases in which services of a counsel have been used: Courts of 1st Instance 

1 Endast sådana som anhängiggjorts genom gemensam ansökan och som avgjorts utan 
huvudförhandling. 

Tabell 43 Tvistemål med partsförhör under sanningsförsäkran 1962 och 1967 
Civil cases in which a party is examined under oath 

1 Efter avdrag av dubbelräknade. — 2 Korrigerade siffror. 
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Tabell 44 Rättegångskostnadernas fördelning i tv istemål avgjorda vid härads
rät terna och rådhusrätterna 1967 
Civil cases by costs: Courts of 1st Instance 

I tabellen har ej medtagits dels utan huvudförhandling avgjorda gemensamma ansök
ningar i boskillnads- och äktenskapsmål dels mål med fri rättegång och dels mål ang 
betalnings- eller förmånsrätt i konkurs 

Tabell 45 V id häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemål efter 
domstolens avgörande 1962 och 1967 
Civil cases by nature of judgment: Courts of 1st Instance 

I tabellen har ej medtagits mål ang betalnings- eller förmånsrätt i konkurs 
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Tabell 46 Tilltalade, häktade och på fri fot försatta personer i brottmål av
gjorda vid häradsrätterna och rådhusrätterna 1962 och 1967 
Defendants, persons taken into custody and discharged persons: Courts of 1st Instance 

Tabellen omfattar endast mål redovisade enligt torra 8, se s 16 



81 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅLENS HANDLÄGGNING 

Tabell 47 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda brottmål efter pro
cesstidens längd m m 1967 
Criminal cases by duration of proceedings: Courts of 1st Instance 

Tabellen omfattar endast brottmål redovisade enligt form 8, se s 16 

1 Tiden från talans väckande till målets avgörande. — s Exkl fylleri och förargelseväckande beteende. — 
»Se s 19. 
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Tabell 48 V id häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda brot tmål ef ter 
den genomsni t t l iga t iden f rån talans väckande t i l l målets avgörande 1967 
Criminal cases by mean duration of proceedings: Courts of 1st Instance 

Tabellen omfattar endast brottmål redovisade enligt form 8, se s 16 

1 E x k l fylleri och förargelseväckande beteende. — 2 Se s 19. 



83 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅLENS HANDLÄGGNING 

Tabell 49 Häktade personer efter häktningstidens längd i de vid de allmänna 
underrätterna avgjorda brottmålen 1962 och 1967 
Persons taken into custody by duration of the custody: Courts of 1st Instance 

Tabellen omfattar endast brottmål redovisade enligt form 8, se s 16 

1 Häri ingår även personer som häktats efter talans väckande. 
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Tabell 50 Of fent l ig försva
rare i brot tmål avgjorda vid 
häradsrätterna och rådhus
rätterna 1962 och 1967 
Criminal cases in which services 
of a counsel appointed by the 
court have been used: Courts of 
1st Instance 

Tabellen omfattar endast brot t
mål redovisade enligt form 8, se 
s 16 
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Tabell 51 Sammanträdesdagar fö r huvudförhandl ing i häradsrätterna och råd
husrätterna 1962 och 1967 
Circuits and towns with city courts by number of days in session 
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Tabell 52 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda mål efter antalet 
sammanträden för förberedelse eller huvudförhandling 1962 och 1967 
Cases finally dealt with by number of sessions: Courts of 1st Instance 

På grund av vissa felaktigheter i primärmaterialet (i stället för sammanträden redovisas 
stundom sammanträdesdagar) som inte alltid kunnat korrigeras är det troligt att andelen 
mål med 2 el flera sammanträden för huvudförhandling blivit något för hög 
A Tvistemål 

B Brottmål 
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Tabell 53 Vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda mål med fri rätte
gång 1967 
Number of proceedings by poor persons in cases finally dealt with by Courts of 1st 
Instance 

A Tvistemål 

1 Se s 17. —2 Endast boskillnads- och äktenskapsmål, som anhängiggjorts genom gemensam ansökan. 

B Brottmål 

' S e s 17. — 2 Se s 16. 



88 SPECIALDOMSTOLAR MÅLENS HANDLÄGGNING 

Tabell 54 Av ägodelningsrätterna avgjorda mål och ärenden efter process
t idens längd m m 1967 

1 Från dagen då målet/ärendet inkom till rätten till dagen för utslag eller beslut. 

Tabell 55 Av expropriat ionsdomstolarna avgjorda mål e f ter processtidens 
längd m m 1967 

1 Häri ingår endast sådan ersättning som varit föremål för slutlig prövning i målet. — a Häri ingår av rätten 
fastställda ersättningsbelopp, varom överenskommelse träffats. 
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Cases finally dealt with by Land Partition Courts by duration of proceedings etc. 

Cases finally dealt with by Expropriation Courts by duration of proceedings etc. 
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Tabell 56 Av vattendomstolarna avgjorda tvistemål efter 
antalet sammanträdesdagar m m 1967 

Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som 
avgjorts genom deldom eller mellandom 

Water-Law-Cases finally dealt with by number of sessions etc. 
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Tabell 57 Av hovrätterna såsom andra instans avgjorda 
mål efter tiden från det målet inkommit till hovrätten och 
till hovrättens avgörande 1967 

Cases dealt with in 2nd instance by Courts of Appeal by duration 
of proceedings 
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Tabell 58 Av hovrätterna avgjorda mål efter tv is teföremålets värde m m 1967 
Cases finally dealt with by Courts of Appeal by value of subjects of law-suit etc. 

1 Hit har förts alla mål om underhåll i familjemål. Ang vilka mål som ingår i familjemål se s 17. — 2 Exkl 
fylleri och förargelseväckande beteende. — 3 Se s 19. 
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Tabell 59 Vid hovrätterna avgjorda mål med fri rättegång 1967 
Number of proceedings by poor persons in cases finally dealt with by Courts of Appeal 
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Tabell 60 Vid de allmänna hovrätterna avgjorda mål fördelade efter den 
person som fullföljt talan 1967 
Cases finally dealt with by Courts of Appeal by persons who appealed to the court 

1 Dubbelräkning kan förekomma. — 2 Se s 17. — 3 Exkl fylleri och förargelseväckande beteende. — 4 Se s 19. 
— 5 Här har redovisats alla mål enligt förordningarna om arvsskatt och gåvoskatt resp stämpelskatt. 
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Tabell 61 Av de allmänna hovrätterna såsom andra instans avgjorda vädjade 
mål i relation till antalet av häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda mål 
1967 
Number of cases decided by Courts of Appeal in relation to number of cases finally dealt 
with by Courts of 1st Instance 

1 Se s 15. — 2 Exkl mål handlagda med jury. — 3 Se s 17. — 4 Se s 16. — 5 Därav 2 mål fullföljda från både 
häradsrätt och rådhusrätt . — s Se s 18. — ' Se s 17. — 8 Exkl fylleri och förargelseväckande beteende. — 
9 Se s 19. 



96 ÖVERRÄTTER MÅLENS HANDLÄGGNING 

Tabell 62 Ändringsfrekvensen i de t i l l hovrätterna fu l l fö l jda och av dem t i l l 
prövning upptagna målen 1967 

1 Se s 17. — 2 Därav 2 mål fullföljda från både häradsrätt och rådhusrät t . — 3 Exkl fyl
leri och förargelseväckande beteende. — 4 Se s 19. — 5 Häri ingår bl a inskrivnings
domare, ägodelningsrätt/domare och expropriationsdomstol. 
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Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 
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Tabell 63 Av hovrätterna avgjorda mål efter innebörden av hovrättens avgö
rande 1967 
Cases finally dealt with by Courts of Appeal by nature of judgment 

1 Se s 17. — 2 Exkl fylleri och förargelseväckande beteende. — 3 Se s 19. 

Tabell 64 Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, för
delade efter beskaffenheten och innebörden av hovrättens beslut 1967 
Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st 
Instance by nature of judgment 

1 Exkl fylleri och förargelseväckande beteende. — 2 Se s 19. 
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Tabell 65 Mål avgjorda i hovrät t i vi lka prövningst i l lstånd får meddelas endast 
enl RB 54:10 p l 1967 
Cases which may be carried on to Supreme Court of Judicature only by RB 54:1 0 p.I 
Mål i vilka förbehåll rörande prövningstillstånd meddelats både kärande/målsägande och 
svarande/tilltalad har dubbelräknats i tabellen 

1 Se s 17. — 2Exkl fylleri och förargelseväckande beteende. — s Se s 19. 



100 ÖVERRÄTTER MÅLENS HANDLÄGGNING 

Tabell 66 Av högsta domstolen avgjorda mål 1967 
Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature 

1 tabellen ingår inte avslagna ansökningar om prövningstillstånd 

1 Avgjorda av HD som andra och tredje instans. 

Tabell 67 Av högsta domstolen avgjorda mål med fri rättegång 1967 
Number of proceedings by poor persons in cases finally dealt with by Supreme Court of 
Judicature 

1 Avgjorda av HD som andra och tredje instans. 
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Tabell 68 Av högsta domstolen avgjorda mål och avslagna ansökningar om 
prövningstillstånd efter tiden från det målet inkommit till nedre revisionen och 
till högsta domstolens avgörande 1967 
Cases finally dealt with and refused petitions to get a case examined by Supreme Court 
of Judicature by duration of proceedings in Supreme Court of Judicature 

I tabellen ingår mål avgjorda av högsta domstolen som andra och tredje instans 



102 ÖVERRÄTTER MÅLENS HANDLÄGGNING 

Tabell 69 Av högsta domstolen avgjorda mål och avslagna ansökningar om 
prövningst i l ls tånd efter t iden f rån målets anhängiggörande i första instans och 
t i l l högsta domstolens avgörande 1967 
Cases finally dealt with and refused petitions to get a case examined by Supreme Court 
of Judicature by duration of proceedings1 

I tabellen ingår mål avgjorda av högsta domstolen som andra och tredje instans 

1 From the case's entering 1st Instance Court to the judgment of Supreme Court of Judicature. 
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Tabell 70 Av högsta domstolen avgjorda mål och mål i vilka ansökning om 
prövningstillstånd avslagits i relation till antalet av hovrätterna avgjorda kon
forma och difforma mål 1967 
Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature and refused petitions to get a case 
examined by Supreme Court of Judicature in relation to number of cases finally dealt with 
by Courts of Appeal in 2nd instance 

Angående uttrycken konforma resp difforma må), se s 17 o 18. Besvärsniål är inte med
tagna i denna tabell 

1 Fullföljda genom vad resp revisionsansökan. 



104 ÖVERRÄTTER MÅLENS HANDLÄGGNING 

Tabell 71 Ändringsfrekvensen i de av högsta domsto len avgjorda, i hovrät
terna konforma och d i f forma målen 1967 
Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Supreme Court of Judicature 

Angående uttrycken konforma resp difforma mål, se s 17 o 18 

1 Ansökning om prövningstillstånd. — 2 VÖD = Vattenöverdomstolen. — 3 HR = Häradsrätt . — l ÄR = 
Ägodelningsrätt. — B Expr-domstol = Expropriationsdomstol. — • RR = Rådhusrät t . 
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Tabell 72 Avgjorda mål med fri rättegång 1962 och 1967 

I denna tabell är inte medräknade avskrivna och förfallna mål, se s 17 

Number of proceedings by poor persons 

1 Boskillnads- och äktenskapsmål, vilka anhängiggjorts genom gemensam ansökan, har räknats endast en gång i tabellen även om båda sökandena 
åtnjutit fri rättegång. — 2 Endast mål redovisade enl form 8 till rättsstatistiken, se s 16. 
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Bilaga 1 

Allmän underrätt RÄTTSSTATISTIK 1 
Ar 

Se särskilt tryckta anvisningar 

ArbefsredogÖrelse 
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Uppgift på denna blankett skall för varje år inom tifgåflgen 
av påföljande januari månad insändas fill statistiska central
byrån från allmän underrätt. 

En kopia skall samtidigt tillställas vederbörande hovrätts 
administrativa avdelning. Konceptexemplar av uppgiften bör 
bevaras. (KK den 22.70. 1948 ang. rättsstatistiken.). 

Se vidare särskilt tryckta anvisningar! 
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Bilaga 2 

ANVISNINGAR 
till blänken R101 RÄTTSSTATISTIK 1 

Uppgift på blankett 1 skall lämnas till statistiska 
centralbyrån och till vederbörande hovrätts administra
tiva avdelning i enlighet med de på blanketten tryckta 
anvisningarna. 

Kad. 1,17, 43, 58 

Om antalet inbalanserade mål eller konkurser inte 
överensstämmer med antalet i föregående års redo
görelse utbalanserade, skall anledningen därtill anges 
under Anmärkningar. 

Rad. 2, 7—9 och 18, 24—26 

Med mål avses här i målförteckningen under särskilt 
nummer upptaget mål. I fråga om brottmål iakttages 
att endast ett mål anses föreligga såväl i fall, då 
flera stämningsansökningar inkommit mot samma per
son, som i fall, då flera personer blivit åtalade i samma 
sak. 

Kad. 3—6 och 19—23 

Med mål avses här — i motsats till vad som gäller 
redovisningen enligt formulären 7 och 8 — mål som 
slutligen ^handlagts i alla delar. Dom som i brottmål 
givits särskilt beträffande en eller flera av de tilltalade 
eller beträffande något av åtalen mot en av dem 
eller deldom eller mellandom i tvistemål redovisas 
sålunda inte här. I fråga om brottmål gäller detta 
även om åtalen från början handlagts åtskilda. Har 
mål avskrivits i en del och avgjorts i en annan del, 
skall det redovisas endast såsom avgjort (rad 5 resp. 
20—22). Enär redovisningsenheten härigenom i vissa 
fall kan komma att bli bestämd på annat sätt än enligt 
anvisningarna till rad. 2, 7—9 och 18, 24—26, behöver 
i dylikt fall summan av de från föregående år balan
serade och inkomna tviste- resp. brottmålen (rad. 
1+2 resp. 17 + 18) ej överensstämma med summan av 
de motsvarande slutligt handlagda och till följande år 
balanserade målen {rad. 6 + 9 resp. 23 + 26). 

Had 3 

Här redovisas sådana mål, vilka avskrivits efter för
handling, varvid förekommit annan handläggning än 
allenast beslut om avskrivning på grund av parts 
utevaro. 

Rad. 7—9, 24—26 

VilandefÖrklarat mål som ej upptagits till förnyad 
handläggning räknas såsom till följande år balanserat. 

Rad 13 

Såsom familjemål räknas tvistemål som avser tillämp
ning av giftermålsbalken med tillhörande författningar 
samt mål som avser tillämpning av 1—3 samt 6, 7 
och 10 kap. föräldrabalken med tillhörande författ
ningar. 

Rad 39 

Härunder även avskrivna bötesförvandlingsmål. Såsom 
avskrivna redovisas jämväl mål som överflyttats till 
annan domstol. Om mål som överflyttats från en rotel 
till en annan rotel inom samma domstol redovisats 
här anges antalet dylika mål dessutom under Anmärk
ningar. 

Kad 21 

Även återförvisade bötesförvandlingsmål redovisas har. 
Jfr i övrigt vid rad 19 ovan. 

Rad 22 

Här upptas brottmål, i vilka part efter åtal av åklagare 
dömts till böter enligt BrB 16:15 och/eller 16 eller 
speeialförfattningar, för såvitt ej målen är redovisade 
enligt formulär 8 och således ingår på rad 20. Antalet 
på rad 22 erhålles lättast genom räkning av de i dom
boken upptagna brottmålen med förbigående av dels 
alla »deldomar», dels alla bötesförvandlingsmål och 
dels de slutligt avgjorda mål, om vilka statistisk upp
gift lämnats enligt formulär 8. 

Rad. 27—41 

Här specificeras de på rad. 20—22 upptagna, slutligt 
avgjorda målen med undantag dock av tryckfrihets
mål, vari jury deltagit. Summan av rad. 31, 36 och 41 
skall följaktligen vara lika med summan av rad. 20—22 
minskad med antalet ev. förekommande jurymål. An
talet slutligt avgjorda jurymål uppges under Anmärk
ningar. Observera att på rad. 27—31, 32—36 och 
37—41 redovisas mål av beskaffenhet att kunna hand
läggas utan nämnd (inkl. notariemål), med tremans
nämnd resp. endast med fullsutten nämnd. I fråga om 
mål angående vårdslöshet i trafik, trafikbrottslagen, 
(TBL) 1 § första stycket iakttages härvid att dessa 
alltid redovisas på en av rad. 27 och 29 samt på rad 
31, såvida inte samtidigt talan förts om ansvar för 
annat grövre brott. I sådant fal] redovisas målet som 
tremansnämndsmål resp. stornämndsmål. 

V.g. vänd! 
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Rad. 27—31 
Med notariemål avses mål handlagda enligt 18 § andra 
stycket 1 c) domsagostadgan. 

Rad. 27—30, 32—35, 37 -^0 

Som erkänt mål skall redovisas mål, vari tilltalad eller, 
om flera är tilltalade i målet, samtliga erkänt gärnin
gen (gärningarna) och inte bestritt ansvar. Har den 
tilltalade erkänt gärningen, t. ex. hög hastighet i mål 
om vårdslöshet i trafik, men bestritt ansvar, skall 
målet sålunda redovisas som ej erkänt. Som erkänt mål 
skall även redovisas bötesforvandlingsmål och mål om 
förverkande. 

Rad 42 

Här redovisas för häradsrätt sammanträdesdagar för 
ting enligt RB 1:7 och särskilda sammanträden enligt 
RB 1:8 samt för rådhusrätt allmänna rättegångsdagar 
och övriga sammanträdesdagar varunder huvudför
handling ägt rum. 

Rad 49 

Härunder även. konkurser som upphört genom s. k. re
dovisning utan utdelning. 

Rad 56 

Till rätten hänskjutna konkursansökningar redovisas 
inte här utan såsom tvistemål. 

Rad 57 

Härunder även återkallade och avskrivna ärenden, 

Rad 61 

Här avses även i luftfartyg1 eller i reservdelar till 
sådant fartyg intecknad fordran. 

Rad. 61, 62 

Mål avseende såväl fastställelse till betalning ur in
tecknad egendom som personlig betalningsskyldighet 
införes endast på rad 61. Mål som endast angår per
sonlig betalningsskyldighet upptas på rad 62. 

Rad. 61, 62, 64 

Härunder även till rättegång hänskjutet mål om lag
sökning resp. betalningsföreläggande. Dylikt mål redo
visas därjämte såsom tvistemål. 

Rad 67 

Varje bouppteckning räknas som ett ärende. Här redo
visas även deklarationer enligt arvskatteförordningen. 
45 §. 

Rad 71 

Ärende angående kallelse å okända borgenärer skall, 
även om det upptagits under mer än ett nummer i bo
uppteckningsprotokollet, redovisas endast som att 
ärende (sista gången ärendet behandlas). 

Rad 72 

Anteckningar om inregistrering av bouppteckningar 
skall inte redovisas på denna rad. Inregistrerade bo
uppteckningar upptas endast på rad 67. 

Rad 78 

Härunder t. ex. förhör med testamentsvittnen. 

Rad 85 

Då flera ärenden sammanförts under ett rfummer i 
förteckningen över förmynderskapsärenden, räknas 
varje ärende, beträffande vilket beslut meddelats, så
som ett ärende. Beslut, varigenom jämte förmyndare 
förordnats god man, anses avse ett ärende, även om 
flera förmynderskap och godmanskap föreligger. En
dast sådana godmanskap som avses i föräldrabalken 
redovisas här. 

Rad. 86, 87 

Nummer i dagboken, varunder införts uppgifter ur 
jordregister (enligt form. Hb) eller fastighetsregister 
enligt för stad meddelade bestämmelser (motsvarande 
formulär) rörande nytillkomna fastigheter skall inte 
medräknas. 

Rad 87 

Här redovisas endast ärenden angående fast egendom 
(ev, tomträtt). 

Rad 88 

Här lämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ären
den ej är inräknade på rad 86 eller 87. 

Rad. 90, 91 

Här redovisas under året utfärdade gravations- och 
äganderättsbevis eller påskrifter på sådana bevis. 
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Bilaga 3 

Allmän underrätt 
RÄTTSSTATISTIK 
Första halv&ret är 

1 A 

Se särskilt tryckta anvisningar 

Arbetsredogörelse 
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Uppgift pä denna blankett skall lämnas för allmän underrätt, 
expropriationsdomstol och ägodelningsrätt samt avse tiden 
från och med den 1 januari till och med den 30 juni. Upp
giften skall insändas till statistiska centralbyrån inom ut
gången av påföljande juli månad varje är. 

En .kopia skall samtidigt tillställas vederbörande hovrätts 
administrativa avdelning. Konceptexemplar av uppgiften bör 
bevaras, intill dess att redogörelse enligt formulären 1, 16 
och 18 till rättsstatistiken avlämnats. {KK den 22 oktober 1948 
ang, rättsstatistiken.) 

Se vidare särskilt tryckta anvisningar! 
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Bilaga 4 

ANVISNINGAR 
till blankett R102 RÄTTSSTATISTIK 1 A 

Uppgift på blankett 1 A skall lämnas till statistiska 
centralbyrån och till vederbörande hovrätts administ
rativa avdelning i enlighet med de på blanketten 
tryckta anvisningarna. 

Rad. 1,18, 44 och 59 

Om antalet inbalanserade mål eller konkurser inte 
överensstämmer med antalet i föregående års redo
görelse utbalanserade, skall anledningen därtill anges 
under rubriken Anmärkningar. 

Rad. 2, 7 och 19, 25 

Med mål avses här i målförteckningen under särskilt 
nummer upptaget mål. I fråga om brottmål iakttages 
att endast ett mål anses förelägga såväl i fall, då flera 
stämningsansökningar inkommit mot samma person, 
som i fall, då flera personer blivit åtalade i samma sak. 

Rad. 3 och 20 

Med mål avses här — i motsats till vad som gäller 
redovisningen enligt formulären 7 och 8 — mål som 
slutligen handlagts till alla delar. Dom som i brottmål 
givits särskilt beträffande en eller flera av de tilltalade 
eller beträffande något av åtalen mot en av dem eller 
deldom eller mellandom i tvistemål redovisas sålunda 
inte här. I fråga om brottmål gäller detta även om 
åtalen från början handlagts åtskilda. Har mål avskri-
vits i en del och avgjorts i en annan del, skall det redo
visas endast såsom avgjort (rad 6 resp. 22—24). Enär 
redovisningsenheten härigenom i vissa fall kan komma 
att bli bestämd på annat sätt än enligt anvisningarna 
till rad. 2, 7 och 19, 25, behöver i dylikt fall summan 
av de från föregående år balanserade och inkomna 
tviste- resp. brottmålen (rad. 1 + 2 resp. 18 -f 19) ej 
överensstämma med summan av de motsvarande slut
ligt handlagda och till följande halvår balanserade 
målen (rad. 3 + 7 resp. 20 + 25). 

Rad 4 

Här redovisas sådana mål, vilka avskrivits efter för
handling, varvid förekommit annan handläggning än 
allenast beslut om avskrivning på grund av parts ute-
varo. 

Rad. 7, 25 

Vilan deförkjarat. mål som ej upptagits till förnyad 
handläggning räknas såsom till följande halvår ba
lanserat. 

Rad. 10—14 
Här specificeras de på rad 6 redovisade målen enligt 
formulär 7. Summan av rad. 10, 11 och 12 skall alltså 
vara lika med antalet på rad 6 upptagna mål. 

Rad 13 

Härunder bl. a. även genom stämning anhängiggjorda 
familjerättsmål, i vilka sedermera inkommit gemen
sam ansökan om hemskillnad eller äktenskapsskillnad. 

Rad 14 
Härunder bl. a. till rätten hänskjutet mål om lagsök
ning och betalningsföreläggande samt ansökan om 
arvode i konkurs, 

Rad. 15—17 

På rad 15 införes summan av de på rad. 11 och 12 
redovisade, efter huvudförhandling avgjorda målen. 
Dessa specificeras därefter på rad. 16 och 17, 

Rad 16 

Såsom familjemål räknas tvistemål som avser tillämp
ning av giftermålsbalken med tillhörande författning
ar samt mål som avser tillämpning av 1—3 samt 6, 7 
och 10 kap. föräldrabalken med tillhörande författ
ningar. 

Rad 21 

Härunder även avskrivna mål enligt lagen om verk
ställighet av bötesstraff. Såsom avskrivna redovisas 
jämväl mål som Överflyttats till annan domstol. 

Rad 23 

Jfr ovan vid rad 21. 

Rad 24 

Här upptas brottmål, i vilka part efter åtal av åkla
gare dömts till böter enligt BrB 16:15 och/eller 16 
eller specialförfattningar, for såvitt ej målen är redo
visade enligt formulär 8 och således ingår på rad 22. 
Antalet på rad 24 erhålles lättast genom räkning av 
de i domboken upptagna brottmålen med" förbigående 
av dels alla »deldomar», dels alla bötesförvandlings-
mål och dels de slutligt avgjorda mål, om vilka statis
tisk uppgift lämnats enligt formulär 8. 

V.g. vänd! 
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Rad. 28—42 

Här specificeras de på rad. 22—24 upptagna, slutligt 
avgjorda målen med undantag dock av tryckfrihets
mål, vari jury deltagit. Summan av rad. 28, 33 och 38 
skall följaktligen vara lika med summan av rad. 22— 
24 minskad med antalet ev. förekommande jurymål. 

Rad. 28, 33, 38 

Här redovisas mål av beskaffenhet att kunna hand
läggas i angiven ordning. I fråga om mål angående 
vårdslöshet i trafik, trafikbrottslagen (TBL) 1 § första 
stycket iakttages härvid at t dessa alltid föres till rad. 
28 och 29 resp. 31, såvida inte ansvar yrkats eller 
ådomts för grov vårdslöshet enligt 1 § andra stycket 
trafikbrottslagen. I sistnämnda fall upptas dylikt mål 
på rad 38 och på en av raderna 39—42. 

Rad 28 

Med notariemål avses mål handlagda enligt 18 § andra 
stycket 1 c) domsagostadgan. 

Rad. 29—32, 34—37, 39—42 

Som erkänt mål skall redovisas mål, vari tilltalad eller, 
om flera är tilltalade i målet, samtliga erkänt gär
ningen (gärningarna) och inte bestritt ansvar. Har 
den tilltalade erkänt gärningen, t. ex. hög hastighet 
i mål om vårdslöshet i trafik, men bestritt ansvar, 
skall målet sålunda redovisas som ej erkänt. 

Rad 43 

Här redovisas för häradsrätt sammanträdesdagar för 
ting enligt RB 1: 7 och särskilda sammanträden enligt 
RB 1: 8 samt for rådhusrätt allmänna rättegångs
dagar och övriga sammanträdesdagar för huvudför
handling. 

Rad 50 

Härunder även konkurser som upphört genom s. k. 
redovisning utan utdelning. 

Rad 57 

Till rätten hänskjutna konkursansökningar redovisas 
inte här utan såsom tvistemål. 

Rad 62 

Här avses även i luftfartyg eller i reservdelar till så
dant fartyg intecknad fordran. 

Rad. 62—65 

Mål avseende såväl fastställelse till betalning ur in
tecknad egendom som personlig betalningsskyldighet 
införes endast på rad 62 och ev. även på rad 63. Mål 
som endast angår personlig betalningsskyldighet upp
tas på rad 64 och ev. även på rad 65. På rad. G3 och. 
65 upptas endast mål, vari fordringen fastställts tilL 
betalning ur intecknad egendom resp. mål, vari betal
ningsskyldighet ålagts gäldenären. 

Rad. 62, 64 och 67 

Härunder även till rättegång hänskjutet mål om lag
sökning resp. betalningsföreläggande. Dylikt mål redo
visas härjämte såsom tvistemål. 

Rad 70 

Varje bouppteckning räknas som ett ärende. 

Rad 74 

Ärende angående kallelse å okända borgenärer skall, 
även om det upptagits under mer än ett nummer i 
bouppteckningsprotokollet, redovisas endast som ett 
ärende (sista gången ärendet behandlas). 

Rad 75 

Anteckningar om inregistrering av bouppteckningar 
skall inte redovisas på denna rad. Inregistrerade bo
uppteckningar upptas endast på rad 70. 

Rad 81 

Härunder t. ex. förhör med testamentsvittnen. 

Rad 86 

Endast ärenden enligt lagen 20 dec. 1946 om hand
läggning av domstolsärenden avses. 

Rad 88 

Då flera ärenden sammanförts under ett nummer i 
förteckningen Över förmynderskapsärenden, räknas 
varje ärende, beträffande vilket beslut meddelats, 
såsom ett ärende. Beslut, varigenom jämte förmyndare 
förordnats god man, anses avse ett ärende, även om 
flera förmynderskap och godmanskap föreligger. En
dast sådana godmanskap som avses i föräldrabalken 
redovisas här. 

Rad. 89 och 90 

Nummer i dagboken, varunder införts uppgifter ur 
jordregister (enligt form. Hb) eller fastighetsregister 
enligt för stad meddelade bestämmelser (motsvarande 
formulär) rörande nytillkomna fastigheter skall inte 
medräknas. 

Rad 90 

Här redovisas endast inteckningar i fast egendom (ev. 
tomträtt). 

Rad 91 

Här lämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ären
den ej är inräknade på rad 89 eller 90. 

Rad 92 

Här redovisas under året expedierade gravationsbevis 
eller påskrifter på företedda handlingar. 

Rad. 94 och 95 

I domsaga eller stad med rådhusrätt, från vilken flera 
arbetsredogörelser lämnas, införes ifrågavarande upp
gifter i en av dessa och i de övriga ett vågrätt streck 
på rad. 94 och 95. 

U t k o m från t r y c k e t d e n 5 n o v e m b e r 1969 
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